Pinza paralela HGPD, estanca
TOC Bookmark
Pinza paralela HGPD, estanca
Características
Códigos del producto
Cuadro general de periféricos
Hoja de datos
Especificaciones técnicas

25 10,5 – 6 5 13 4,5 – 1,6 6 4,1 1,6 1,6 6,7 1,4 0,6
35 8,5 – 7,9 5 16 4,5 – 1,6 6 4,1 2,1 1,6 6,5 1,9 0,6
40 12,5 – 7,9 5 28 6 – 2,1 7 5,1 2,1 2,1 6,5 1,9 1,1
50 12,5 – 10 5 24 6 – 2,6 8 6,1 2,6 2,6 6,5 2,4 1,1
63 12,5 – 12 5 27 6 – 2,6 8 4,5 2,6 2,6 6,5 2,4 1,1
80 12,4 15 15 5 41 10 – 2,6 10 5,5 3,1 3,1 6,5 2,9 1,1
1) Tolerancia del taladro centrador: ±0,02 mm
Tolerancia de la rosca: ±0,1 mm
16 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2020/10
Pinza paralela HGPD, estanca
Hoja de datos
Referencias de pedido
Tamaño De doble efecto De simple efecto o con aseguramiento de la fuerza de sujeción
Sin muelle de compresión En apertura En cierre
[mm] N.º art. Código del producto N.º art. Código del producto N.º art. Código del producto
16 1132936 HGPD-16-A 1132937 HGPD-16-A-G1 1132938 HGPD-16-A-G2
20 1132939 HGPD-20-A 1132940 HGPD-20-A-G1 1132941 HGPD-20-A-G2
25 1132942 HGPD-25-A 1132943 HGPD-25-A-G1 1132944 HGPD-25-A-G2
35 1132945 HGPD-32-A 1132946 HGPD-32-A-G1 1132947 HGPD-32-A-G2
40 1132948 HGPD-40-A 1132949 HGPD-40-A-G1 1132950 HGPD-40-A-G2
50 1132951 HGPD-50-A 1132952 HGPD-50-A-G1 1132953 HGPD-50-A-G2
63 1132954 HGPD-63-A 1132955 HGPD-63-A-G1 1132956 HGPD-63-A-G2
80 1132957 HGPD-80-A 1132958 HGPD-80-A-G1 1132959 HGPD-80-A-G2
Referencias de pedido
172020/10 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Pinza paralela HGPD, estanca
Accesorios
Kit adaptador
DHAA
Material:
Aleación forjada de aluminio
Sin cobre ni PTFE
En conformidad con la Directiva
2002/95/CE (RoHS)
H- - Nota
El kit incluye la conexión específica
para la fijación, así como el material
de fijación necesario.
Combinaciones admisibles de actuador y pinza con kit adaptador Descarga de datos CAD a www.festo.com
Combinación Actuador Pinza Kit adaptador
Tamaño Tamaño Posibilidades de montaje CRC1) N.º art. Código del producto
DGSL/HGPD DGSL HGPD DHAA, HAPG
8, 10 16, 20 h h 2 564957 DHAA-G-G6-8-B8-16
12, 16 16, 20 h h 564954 DHAA-G-G6-16-B8-16
12, 16 25 h h 564952 DHAA-G-G6-16-B8-25
20, 25 25, 35 h h 537175 HAPG-79
20, 25 40 h h 564951 DHAA-G-G6-20-B8-40
DRRD/HGPD DRRD HGPD DHAA
12 16 h h 2 2449935 DHAA-G-Q11-12-B12-16
12 20 h h 2449945 DHAA-G-Q11-12-B12-20
16 16 h h 2091914 DHAA-G-Q11-16-B12/B12G-16
16 20 h h 2091205 DHAA-G-Q11-16-B12-20
16 25 h h 2090715 DHAA-G-Q11-16-B12-25
20 25 h h 2088381 DHAA-G-Q11-20-B12-25
20 35 h h 2088008 DHAA-G-Q11-20-B12-35
25 35 h h 1714646 DHAA-G-Q11-25-B12-35
25 40 h h 1715576 DHAA-G-Q11-25-B12-40
32 40 h h 2092197 DHAA-G-Q11-32-B12-40
35 40 h h 2114998 DHAA-G-Q11-35-B12-40
32 50 h h 2124051 DHAA-G-Q11-32-B12-50
35, 40 50 h h 2124346 DHAA-G-Q11-3 5/40-B12-50
40 63 h h 2125614 DHAA-G-Q11-40-B12-63
50 63 h h 2352692 DHAA-G-Q11-50-B12-63
50 80 h h 2412840 DHAA-G-Q11-50-B12-80
DRRD HGPD-...-G1/G2 DHAA
12 16 h h 2 2798991 DHAA-G-Q11-12-B12G-16
12 20 h h 2800963 DHAA-G-Q11-12-B12G-20
16 20 h h 2642948 DHAA-G-Q11-16-B12G-20
16 25 h h 2642941 DHAA-G-Q11-16-B12G-25
20 25 h h 2642953 DHAA-G-Q11-20-B12G-25
20 35 h h 2642961 DHAA-G-Q11-20-B12G-35
25 35 h h 2642962 DHAA-G-Q11-25-B12G-35
25 40 h h 2642966 DHAA-G-Q11-25-B12G-40
32 40 h h 2642967 DHAA-G-Q11-32-B12G-40
32 50 h h 2642969 DHAA-G-Q11-32-B12G-50
35 40 h h 2643047 DHAA-G-Q11-35-B12G-40
35, 40 50 h h 2643100 DHAA-G-Q11-3 5/40-B12G-50
40 63 h h 2643055 DHAA-G-Q11-40-B12G-63
50 63 h h 2643096 DHAA-G-Q11-50-B12G-63
50 80 h h 2643098 DHAA-G-Q11-50-B12G-80
1) Clase de resistencia a la corrosión CRC 2 según la norma Festo FN 940070
Exposición moderada a la corrosión. Aplicación en interiores en los que puede producirse condensación. Piezas exteriores visibles cuya superficie debe cumplir requisitos esencialmente decorativos y que están en contacto directo
con las atmósferas habituales en entornos industriales.
Accesorios

25 16, 20 h – 564957 DHAA-G-G6-8-B8-16
540883 HAPG-72-B
HSW/HGPD HSW HGPD DHAA, HAPG
12, 16 16 h – 2 564957 DHAA-G-G6-8-B8-16
540882 HAPG-71-B
16 20 h – 564957 DHAA-G-G6-8-B8-16
540882 HAPG-71-B
EGSL/HGPD EGSL HGPD DHAA, HAPG
45, 55 25 h h 2 564952 DHAA-G-G6-16-B8-25
75 25, 35 h h 537175 HAPG-79
75 40 h h 564951 DHAA-G-G6-20-B8-40
ERMB/HGPD ERMB HGPD DHAA, HAPG
20 25 h h 2 537181 HAPG-SD2-25
20, 25 35 h h 537173 HAPG-SD2-23
25, 32 40 h h 537184 HAPG-SD2-26
32 50 h h 564956 DHAA-G-Q5-32-B8-50
EHMB/HGPD EHMB HGPD DHAA, HAPG
20 40 h h 2 537184 HAPG-SD2-26
20, 25, 32 50 h h 564956 DHAA-G-Q5-32-B8-50
25, 32 63 h h 537188 HAPG-SD2-28

80 44 26 – 16,5 10,5 15 – M3
Para tamaño H1 H2 H3 H4 H5 L1 L2 L3
[mm] ±0,05 ±0,02 ±0,05
16 37,3 8 5±0,1 20 – 32,5 3,5 7
20 59 – 7±0,011) 35 8 35,5 3 10
25 76 – 10±0,011) 49,5 4,5 44,5 4,5 12
35 92,5 – 12±0,011) 59 7,5 52,5 6 12
40 110 – 15±0,011) 73,5 6 62,5 6 12
50 144 – 18±0,011) 99 11 78 10 15
63 171,5 – 24±0,011) 119 10 98,5 10,5 15
80 198 – 24±0,011) 139 15 120,5 10 20
Para tamaño T1 T2 T3 T4 Peso N.º art. Código del producto
Por pinza de
mandíbula
[mm] +0,1 +0,1 +0,1 [g]
16 2,5 – 2,1 4 25 1180947 BUB-HGPD-16
20 3,1 1,3 – 5 57 1180948 BUB-HGPD-20
25 4,2 1,6 – 5 138 1180949 BUB-HGPD-25
35 6,2 2,1 – 5 278 1180950 BUB-HGPD-35
40 6,2 2,1 – 5 445 1180951 BUB-HGPD-40
50 6,2 2,6 – 5 814 1180952 BUB-HGPD-50
63 8,2 2,6 – 5 1340 1180953 BUB-HGPD-63
80 10,2 3,1 – 5 2170 1180954 BUB-HGPD-80
1) ±0,02 y ±0,01 son aplicables para el centrado D3
±0,1 es aplicable para los taladros pasantes D1 y D2
Pinza de mandíbula adaptable
20 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2020/10
Pinza paralela HGPD, estanca
Accesorios
Soporte para sensor DASI
(El suministro incluye 1 unidad)
Material:
Aleación forjada de aluminio
En conformidad con la Directiva
2002/95/CE (RoHS)
Dimensiones y referencias de pedido
Para tamaño B1 H1 H2 L1 Peso N.º art. Código del producto
-G
[mm] [g]
16 18 4,3 11,8 8 18 25 1435225 DASI-B12-16-S3
20 18 2,5 9,5 8 18 22 1435226 DASI-B12-20-S3
25 24 1,5 9,5 15,5 20 50 1435227 DASI-B12-25-S8
35 24 5 21,5 15,5 20 55 1435228 DASI-B12-35-S8
40 29 11,2 29,2 15,6 20 65 1435229 DASI-B12-40-S8
50 34 12 37 16 20 70 1435230 DASI-B12-50-S8
63 54 22 52 16 20 95 1435231 DASI-B12-63-S8
80 54 31 67 16 20 95 1435231 DASI-B12-63-S8
Referencias de pedido
Para tamaño Descripción Peso N.º art. Código del producto PE1)
[mm] [g]